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Osa 1: Lukukauden loppu 

Bwana Yesu asifiwe! 

Täällä Nyakatossa alkaa toinenkin lukukausi lähestyä loppuaan. Viimeisten kuukausien aikana 

olemme päässeet tutustumaan Paavalin elämään ja teologiaan, Vanhaan testamenttiin ja sen 

teologioihin, ja toisella kurssilla Vanhan testamentin ”Kirjoitukset” otsikon alle koottuihin kirjoihin. 

Kreikan opetus on jatkunut yhden ryhmän kanssa ja olenpa saanut tehdä myös paluun Johanneksen 

evankeliumin pariin, tällä kertaa tosin opetan sitä swahiliksi. Edellisestä lukukaudesta on tapahtunut 

paljon kehitystä myös kielen hallinnan suhteen, mutta edelleen luennoillaan joutuu hakemaan tämän 

tästä oikeita sanoja, ja niiden unohtuessa on etsittävä jokin toinen tapa ilmaista ajatustaan. Hetkittäin 

tuntuu valtavan raskaalta seistä luokan edessä sanojaan hakien, mutta sitten taas toisena hetkenä 

saa kokea valtavaa innostusta itsekin opettaessaan evankeliumista, kun ne sanat löytävät oikeat 

paikkansa. Tulee vahva tunne siitä, että on löytänyt oman paikkansa tässä maailmassa ja omassa 

kutsumuksessaan.  

Opistolla pelattiin myös opiskelijoiden välinen jalkapallo liiga, missä luokkien joukkueet ottivat mittaa 

toisistaan. Lopulta voittajaksi selvisi toisen vuoden evankelistojen joukkue. Itsekin pääsin 

osallistumaan otteluihin. Ensimmäisessä ottelussa tuomarin roolissa, ja myöhemmin parin ottelun 

verran diploma-opiskelijoiden joukkueessa. Ehkä ensi vuonna saamme myös opettajien joukkueen 

mukaan. Tällä kertaa en onnistunut maalinteossa, vaikka muutaman kerran se olikin lähellä. 

Voittajaa sitten juhlittiin yhdessä vähän paremmalla lounaalla, jolloin tarjolla oli vuohta, kukkoa ja 

soodaa, aivan niin kuin kunnon juhlissa kuuluukin.  

Pelien yhteydessä opistolle hankittiin 

uusia pelivälineitä ja pelipaitoja. Ja kuten 

asiaan kuuluu, tuli nämä siunata ennen 

kuin niitä voitiin ottaa käyttöön. Tämä 

tehtävä luonnollisesti lankesi opiston 

kappalaiselle, eli minulle. Myös kirjastoon 

hankittu uusi lukulamppu ja musiikin 

tunneilla käytettävä dokumenttikamera 

siunattiin käyttöön yhden aamuhartauden 

yhteydessä. Muita papillisia tehtäviä 

lukukauden aikana on kertynyt joitakin, 

kun päätin lopulta ottaa haasteen vastaan ja aloitin saarnaamisen swahiliksi. Kyseessä oli lyhyt 

saarna aamuhartaudessa, minkä piti olla ensimmäinen saarnani swahiliksi.  
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Kuitenkin tilanteet muuttuvat nopeasti ja ensimmäiseksi swahiliksi pitämäkseni saarnakseni tulikin 

hautajaispuhe.  

Yksi opiskelijoistamme sairastui viime 

syksynä syöpään ja jo hetken näytti siltä, 

että hän olisi toipunut sairaudesta. Tila 

kuitenkin paheni nopeasti keväällä ja 

lyhyen sairaalajakson päätteeksi saimme 

suru-uutisen hänen menehtymisestään. 

Jo samana iltapäivänä hänet siunattiin 

opistolla viimeiselle matkalleen ja 

seuraavana päivänä vietettiin hautajaisia hänen kotikylällään. Vielä viikon lopuksi pidimme 

muistotilaisuuden opistolla, missä opiskelijat saivat tilaisuuden muistella yhdessä ystäväänsä.  

 

Tuo viikko oli hyvänä esimerkkinä 

siitä, kuinka elämä on 

arvaamatonta ja tunnelmat voivat 

vaihtua ääripäästä toiseen 

hyvinkin nopeasti. Edellisenä 

päivänä olimme olleet naapuri 

hiippakunnassa 

pappisvihkimyksessä, missä 

meiltä valmistuneita opiskelijoita 

vihittiin papeiksi. Heidän 

joukossaan oli hiippakunnan 

ensimmäinen pappisvihkimyksen 

saava nainen. Oli siis syytä 

juhlaan. Ja seuraavana aamuna saapui suru-uutinen opiskelijamme menehtymisestä.  
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Näiden tapausten johdosta sain pitkästä aikaa ajaa pidempiä 

matkoja, kun pappisvihkimykseen matkustimme viisi tuntia 

pohjoiseen Musomaan ja hautajaisiin saman verran 

vastakkaiseen suuntaan. Vaikka matkat olivat pitkiä, oli 

mielenkiintoista päästä näkemään uusia seutuja. 

Ensimmäisellä matkalla sain myös luotua ensimmäiset 

silmäykset Serengetiin, jonka länsilaitaa tie Musomaan sivuaa. 

Auringon nousu Serengetin yllä on ollut yksi hienoimpia näkyjä 

toistaiseksi. Ja samalla tuli tehtyä myös ensimmäinen havainto 

”big five”:sta, kun näin puhveli-lauman laiduntamassa.  

Kotona päästiin 

viimeistelemään 

sadonkorjuu 

maissien ja mung-papujen osalta. Salaatti kasvaa edelleen 

ja nyt sateiden päättymisen jälkeen vaativat ne päivittäistä 

kastelua. Mutta satoa voi noista korjata aina tarvittaessa. 

Sateiden päättyminen myös tarkoittaa sitä, ettei uusia 

istutuksia kannata juuri nyt tehdä, niinpä päädyimme 

rakentamaan kanakopin ja aitauksen. Viime viikolla sitten 

saapuivat 20 kotkottajaa, joista olisi tarkoitus jonkin ajan 

kuluttua saada munia omiksi tarpeiksi ja vähän muidenkin. Viime päivät ovatkin menneet kanojen 

touhuja seuratessa. Mielenkiintoisia otuksia nuo kanat. Samaa mieltä tuntuu olevan myös Kimbe, 

joka usein löytyy kanojen aitauksen edestä katselemasta lintujen puuhastelua. Kimbellä oli myös 

ensimmäiset juoksunsa, joten nyt jännityksellä odotamme onko mahdollista jälkikasvua tulossa.  

Seuraavaksi alkaa valmistautuminen tuleviin kokeisiin, joiden jälkeen koittaakin muutaman viikon 

loma. Tällä kertaa on tarkoitus lomailla täällä, jos vaikka pääsisi näkemään Serengetiä puiston 

sisältä käsin. Mutta aika näyttää, mihin lopulta on mahdollisuuksia ja aikaa.  
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Osa 2 : Loman jälkeen takaisin töihin. 

Ehkä tässä kohtaa lienee paikallaan pieni anteeksipyyntö uutiskirjeen myöhästymisestä. Lomien ja 

muiden pikku mutkien vuoksi kirjeeni jäi lähettämättä, joten tässä vähän pidempi kirjoitelma 

kuulumisistani. Täällä lukuvuosi siis päättyy heinäkuun lopussa, tosin tänä vuonna pienen 

säätämisen jälkeen päätös tapahtui vasta elokuun ensimmäisellä viikolla koeviikon päätyttyä. Sitä 

seurasi kokeiden tarkistus ja opiskelijoiden arvioinnit. Tämä ei ole varsinaisesti minulle mieluisinta 

puuhaa, koska toisten arviointi on oikeasti aika vaikeaa. Siitä kuitenkin selviydyin yllättävän 

nopeasti, joten aikaa jäi myös lukuvuoden papereiden järjestelemiseen ja uuden lukuvuoden 

kurssien pikaiseen suunnitteluun. Tuota suunnittelua on tarkoitus jatkaa nyt loman jälkeen, mutta 

jotain ajatuksia on noihin kursseihin liittyen päässyt jo kypsymään alitajunnassa.  

Loman päätin tällä kertaa viettää Tansaniassa. Niinpä koronarokotteiden tultua saataville, 

päädyimme työterveyden kanssa ratkaisuun, että otan rokotteen täällä. Muuten olisi rokotus 

viivästynyt melkein vuodella. Nyt se on kuitenkin hoidettu, ja sainpa samalla reissulla myös 

työntekijäni rokotettavaksi. Vähän vielä jäi epäselväksi, että miten ja milloin rokotuksesta saa 

todistuksen, kun sitä aikanaan varmasti tulee tarvitsemaan vapaampaan liikkumiseen maiden välillä.  

 

Loman jälkeen palasin muutamaksi viikoksi Morogoroon kielikoululle kertaamaan swahilin kurssin 

sisältöjä ja syventämään kielen osaamista. Paluu tänne oli aavistuksen nostalginen, olihan tämä 

ensimmäinen ”kotini” Tansaniassa kolmen kuukauden ajan. Ero aikaisempaan oli kuitenkin aika 

suuri, sillä meitä opiskelijoita on täällä tällä hetkellä vain neljä. Aikaisemmin opiskelijoita täällä oli 

kuitenkin kymmenkertainen määrä. Tällä kertaa paikkaa voikin kuvailla rauhalliseksi.  

Mitä tulee omaan kielitaitoon, täällä on saanut huomata osaavansa jo aika hyvin puhua ja kuunnella 

swahilia. Lauseiden keksiminen vaaditun sanan ympärille käy helposti ja lauseet alkavat olla 

merkityksellisiä ja monimutkaisempia kuin aiemmin. Mutta edelleen ”tunga sentenzi”, eli tee lause, 

saa muistot palaamaan kahden vuoden takaa. Paljon myös käytetään aikaa vain jutteluun swahiliksi. 

On mukavaa huomata senkin onnistuvan melko vaivattomasti, ilman että tarvitsee turvautua 

englantiin. Paluu alkuun saa huomaamaan kuinka pitkälle on oikeasti jo päässyt.  

 

Kotona Mwanzassa odotellaan kuumeisesti muninnan alkamista. Kanat ovat kasvaneet kovasti ja 

tuntuvat nauttivan elostaan päästyään vapaasti kuopsuttelemaan pihaa. Kukot ovat myös alkaneet 

aamuiset herätyksensä ja kiekuminen käskyttää kantamaan ruoka-astian pikaisesti aitaukseen. 

Valitettavasti Kimbe ei enää ole vahtimassa kanalaumaa. Hän menehtyi äkillisesti elokuun alussa. 

Nyt meille on kuitenkin muuttanut uusi pentu, Tero.  
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Hän on löytänyt paikkansa laumassa hienosti ja on osoittautunut oivalliseksi painikaveriksi Röllille. 

Nyt toki vähän jännittää, kuinka pojat ottavat tämän vähän pidemmän poissaoloni. Toisaalta, jos 

kaikki menee nyt hyvin, niin jatkossa on entistä helpompaa tehdä reissuja niin, ettei tarvitse kantaa 

liikaa huolta karvaisten kavereiden pärjäämisestä.  

 

Lokakuussa sitten jatkuukin taas opetustyö ja siihen mennessä pitäisi olla kurssien suunnitelmat 

valmiina. Tuleva lukuvuosi on mielenkiintoinen myös siltä kannalta, että opettajakuntaan on tulossa 

isohkoja muutoksia. Lähetysseuran tukemat maisteriopiskelijat valmistuvat ja pääsevät mukaan 

Nyakaton vahvuuteen. Samalla joudumme hyvästelemään yhden kollegan, joka siirretään toisen 

seurakunnan pastoriksi. Tähän saakka hän on toiminut viereisen seurakunnan pastorina, ja näin 

ollen itselleni merkittävänä apuna kappalaisen tehtävää hoitaessani. Mutta toisaalta, muutokset ovat 

tavallisia ja kaikesta aina selvitään. Lähinnä siis odotan tulevaa lukuvuotta suurella mielenkiinnolla, 

että millaiseksi kokoonpanomme lopulta muodostuu ja mitä kaikkea tuleva vuosi tuokaan eteen. 

Samalla koen, että nyt voisi olla hyvä aika myös alkaa ottaa enemmän kiinni mahdollisuuksista, joita 

opiston kappalaisena toimiminen tuo mukanaan. Ensimmäisen vuoden osalta koen olleeni tuossa 

tehtävässä täysin turisti. Nyt kielitaidon kehittyessä ja jotenkin opiston arkeen tottuneena omat 

toimintamahdollisuudet alkavat lopulta näyttää edes kohtuullisilta.  

Kari-Antti Kitunen 

kari-antti.kitunen@felm.org Instagram: @karoti_za_kuhani   
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Rukousaiheet 
• Tuleva lukuvuosi, että 

oikeat opettajat ja 
opiskelijat löytyisivät 
opistolle. 

• Työn ja arjen 
merkityksellisyyden 
ymmärtäminen ja 
muistaminen. 
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